CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 43/2022

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a seguinte

indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente da municipalidade que estude as possibilidades

legais e orçamentárias, para a contratação de mais 01 (um) dentista ou se possível

estender o horário de um dos profissionais do quadro atual, para atendimento no

período noturno em nossa cidade.

Justificativa:

Tal medida se faz necessário, tendo em vista que em nosso município só

há disponibilidade de atendimento Odontológico para os munícipes somente no

período diurno, razão pela qual a contratação do referido dentista será de grande

importância para que possa atender principalmente os trabalhadores de nossa

cidade, que devido o compromisso com o trabalho não conseguem buscar por tal

serviço no período diurno.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 02 de agosto de 2022.

Assinado no Original
Denys Teixeira Saul

Vereador - PSB